

证券简称:300335

证券简称:迪森股份

公告编号:2026-027

广州迪森热能技术股份有限公司

【2026】半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

√适用 □不适用

是否以公积金转增股本

□是 √否

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为:以477,012,388为基数,向全体股东每10股派发现金红利0.20元(含税),送红股0股(含税),不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1.公司简介

股票简称	迪森股份	股票代码	300335
股票上市交易所	深圳证券交易所	深圳证券交易所	
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	余咏芳	刘瑞娟	
电话	020-62990901	020-62990909	
办公地址	广州市经济技术开发区东区俊林二路8号	广州市经济技术开发区东区俊林二路8号	
电子邮箱	dss@dihsen.com.cn	dss@dihsen.com.cn	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	472,719,322.36	486,623,286.69	-5.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	46,347,217.23	50,567,960.07	-7.28%
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元)	43,216,324.17	40,380,350.03	-5.65%
基本每股收益(元/股)	62.767,884.26	60.707,153.02	3.39%
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.11	-9.09%
加权平均净资产收益率	0.10	0.11	-9.09%
总资产(元)	2,764,139,766.41	2,815,342,414.09	-2.17%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,913,594,109.22	1,914,728,641.99	-0.06%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	26,804	报告期末表决权恢复的普通股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的普通股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置情况	数量
郭春晖	境内自然人	10.07%	50,919,659	不适用	0
李国祥	境内自然人	8.17%	39,407,035	不适用	0
陆基	境内自然人	4.88%	23,269,169	不适用	0
陈国治	境内自然人	4.19%	20,100,000	不适用	0
CHANG YUANG12862	境外自然人	3.10%	4,354,481	不适用	0
陈瑞	境内自然人	0.78%	3,769,000	不适用	0
永泰隆	境内自然人	0.72%	3,440,481	不适用	0
郭庆利	境内自然人	0.68%	3,243,000	不适用	0
全国社保基金一零三组合	其他	0.63%	3,000,000	不适用	0
黄云华	境内自然人	0.53%	2,549,000	不适用	0

上述股东关联关系或一致行动的说明

1.公司实际控制人郭春晖先生、李国祥先生、陆基先生和CHANG YUANG12862先生于2025年9月18日签订了一致行动协议,为一致行动人,有效期限为十年;
2.股东李瑞梅女士系公司控股股东李瑞祥先生的配偶;
3.公司实际控制人郭春晖先生与陆基先生、以及前10名无限售流通股股东和10名股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于一致行动人。

前10名普通股股东与融资融券业务股东情况(如有)

1. 公司股东 黄云华通过国联证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,549,000股;
2. 公司股东李国祥通过中国建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有2,384,000股;

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借未归还原因导致上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否持有表决权差异安排

□是 √否

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

科目	本期	期初	增减	同比	备注
货币资金	166,595,422.13	469,470,050.24	-302,874,588.11	-64.52%	主要原因是报告期内新增购买理财产品未赎回
交易性金融资产	236,740,000.00	-	236,740,000.00	不适用	主要原因是报告期内新增购买理财产品未赎回
应收款项融资	7,110,938.44	3,747,573.62	3,363,364.82	89.75%	主要原因是报告期内收到银行承兑汇票增加所致。
其他应收款	6,721,815.55	4,343,042.39	2,378,773.16	54.77%	主要原因是报告期内收到银行承兑汇票增加所致。
在建工程	6,313,200.00	25,672,560.32	-19,359,360.32	-75.41%	主要原因是报告期内部分需要安装调试的生产设备已安装调试完成。
应付票据	31,653,770.67	67,283,456.07	-35,629,685.40	-44.74%	主要原因是报告期内用于支付供应商的应付票据已承兑或支付。
应付账款	19,100,890.89	42,469,336.87	-23,368,445.98	-55.01%	主要原因是上年未支付的货款及预收账款已完全支付。
科目	本期发生额	上期发生额	增减	同比	备注
其他收益	3,769,622.10	6,488,769.01	-2,719,146.91	-41.91%	主要原因是报告期内收到政府补助款比上年同期减少所致。
信用减值损失	-1,565,836.62	5,569,669.24	-7,135,505.86	不适用	主要原因是报告期内计提的应收账款坏账准备比上年同期增加所致。
资产处置损益	-302,389.19	-1,310,349.05	717,959.86	64.63%	主要原因是报告期内处置固定资产产生的损失较上年同期减少所致。
营业外收入	491,023.69	286,730.34	194,333.35	68.48%	主要原因是报告期内收到捐赠利得较上年同期增加所致。
营业外支出	1,487,934.11	68,926.25	1,419,007.86	2,062.73%	主要原因是报告期内支付的土地出让金较上年同期支出较上年同期增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-247,346,212.65	-103,903,648.11	-143,442,564.54	-138.05%	主要原因是报告期内新增购买理财产品导致当期投资现金流量较上年同期增加所致。